令和 ５年 １０月 ２３日

保護者様

大阪市立城北小学校

校   長    下山  敦

作品展のご案内

紅葉の候、保護者の皆様には、ますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素

は本校教育活動の推進にご協力いただきありがとうございます。

本校では、作品展と学習発表会を１年おきに交互に実施しており、今年度は、作品展を実施し

ます。作品展のテーマは、「自分の思いや考えを、いきいきと表現しよう」です。現在、子ども達は作

品作りに楽しく取り組んでいます。城北小学校の子どもたち全員の作品を、ぜひご覧いただきたく

ご案内いたします。

記

1. 日 時    令和５年１１月２０日（月）・２１日（火）  １５時３０分～１７時

                                   ２２日（水）  １４時３０分～１７時

2. 場 所     講堂

3. 内 容

4. その他

〇 保護者証を忘れずにお持ちください。後日、ご家族の入校証についてご案内します。

〇 講堂は土足禁止です。上履きと下靴を入れる袋をご持参ください。

〇 作品には手を触れないでください。

〇 作品を撮影される際は、ほかのお子様の作品が写らないようにご配慮ください。

（裏面に学習参観のご案内があります）

学 年 作   品

１ 年
絵画 「カラフルかたつむり」

立体 「おしゃれなぼうし」

２ 年
絵画 「へんしんたまご」

立体 「ようこそしろきタウンへ」

３ 年
絵画 「むしむし王国」

立体 「みんなでオン・ステージ」

４ 年
絵画 「夕焼け空のシルエット」

立体 「お面 ごんぎつね」

５ 年
絵画 「銀河鉄道の夜」

立体 「おしゃれは足元から」

６ 年
絵画 「SHIROKITA Museum」

立体 「縄文土器の世界」

地域の皆様 手芸作品、書道作品など

令和５（２０２３）年 10月 2３日

保護者様

大 阪 市 立 城 北 小 学 校

校 長  下 山  敦

学習参観のご案内

清秋の候となりました。保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。また、平素は、

本校教育活動の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

さて、次のとおりに、学習参観を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご来校くださいますよう

ご案内申しあげます。

なお、急な予定の変更や中止の場合は、保護者メール、学校ホームページ等でお知らせいたし

ます。定期的にご確認いただきますようお願いします。

記

１．日  時     11月２２日（水）

    ・１～３年 学習参観  １３時３５分～１４時２０分

・４～６年 学習参観  １４時３0分～1５時１5分

※１～３年生は５時間目終了後下校となります。

２．場  所 各教室を予定

3．学習内容 後日学校ホームページでお知らせします。

４．お願い

〇上履きと下靴を入れる袋、保護者証を必ずご持参ください。保護者証を紛失されている場合

は再発行しますので、事前に学校までご連絡ください。後日、ご家族の入校証についてご案

内します。校舎に入られるときに上履きに履き替えていただき、下靴は各自お持ちください。

〇自転車にて来校される場合は、運動場の駐輪スペースにお停めいただきますよう、お願いしま

す。

〇お子様の学習の妨げにならないように、写真撮影や、お話の声にご配慮をお願いします。また、

撮影した写真・動画等をＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。

（裏面に作品展のご案内があります）